ris piltriDJonialibus, et beneficialibus et aliis

obtenlis, vendere oleum, vinum, glandes et

aijos fructus ad sustentationem suse familiae,

Hem et granum, et frumentum hujusmodi ex

bonis paliUnonialibus aut beneficialibus ?
« llespons. Ad

primum
respondit licere

clericis agros beneficiorum et bonorum pa-
trimonialium laicorum opera colere absque
JIletu illicitae negotiaUojiis. Ad secundum

posse simiJiter clfricos pro calturœusu hoves

et alia animalia erpere, illorumque fœtus

jiislo prelÍD et honesla ratione vendere, nec
ob id prohibitae negoliationi& praetextu vexari

posse, aul debere. Ad tertium, item et posse
çlqricos habentes in propriis bonis quercus
et castaneas sues emere, eosque alere pro
sua et femiliœ sustentatione, dummodo ta-

pien in eaiendis, alendis, distrahendisve, ni-

Jiil sordidum aut indecens ordini elericali

exequaelur. Ad quartum, licere clericis folia

arborum, in propriis bonis existentium, ali-
cui lajcû concedere, eo pacto addito, ut lucrum
ex bombidbui, iuter ulrumque dividatur, et

pariter eisdem licere, caruindem arborum
foliis per seipsos ahsque officii corum detri-

mento, arliferjoaaoperam dare pro sua et fa-
miliae sustentatione, dummodo tamen in ar-
lificio hujusmodi personas non suspectas
adhibeant,f:tquoad hoc episcopi licentia quae

gratis sitconcedenda obiineatur. Adquintum,
clericos pauperes ad suam suaeque familiae
sustentalionem posse terras ecclesiae condu-
cere absque reatu illicitae negoliolianis, bona
vero laicorum non posse, nisi ex inera pré-
cisa necessitate. Ad sextiim posse retinere et
locare boves, et oves ac alia Bnimalia, quee

habent ex successione, vel exdecimis neenon
fructus illorum vendere absqae reatu illicilæ

negotiationis. Ad septimum, eosdem posse
vendere granum, hordeumet alios fructus re-
collectos ex bonis patrimonialibus vel eccle-
siasiicis pro sua et suorum sustentatione.

« R. Gard. Ubaldinus,Franc. PauluciuSj S.

cong. concJ Trid. secret. »
Les clercs et les religieux qui, contre

les défenses qu'on vient de voit, s'immiscent
dans le commerce par des vues de cupidité,
pèchent mortellement et peuvent être ex-

communiés, déposés même. Si le simple
négoce est interdit aux clercs, il leur est
encore plus expressément défendu de se pro-
curer des profits, même leur simple entretien

par des voies honteuses, et par l'exercice de
certaines fonctions et professions viles et ab-

jectes : Ab omni quoque sordido quœstu et vili
aut ignominioso arlificio abstinere debent cle-

rici; quibus vero non suppetit ex sacerdotio